令和２年５月１５日

 戸田市立各小・中学校保護者 様

戸田市教育委員会

新型コロナウイルス感染症への対応について（第五報）

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために御理解・御協力をいただき感謝
申し上げます。

この度の臨時休業の延長に伴い授業時数の確保のため、令和２年度に限り夏季

休業日、冬季休業日を下記のとおり変更する予定です。

つきましては、本趣旨を御理解の上、御協力くださいますようお願いいたしま
す。

なお、令和２年５月１５日（金）時点のものであり、６月１日（月）より学校再
開を前提としたものとなります。学校再開の授業の形態や行い方については、今

後の感染の状況や国や県の動向を踏まえ、変更がある場合には、改めて通知しま
す。

記

１ 入学式について

 小学校 ６月２日（火）

 中学校 ６月１日（月）

 なお、詳細については、各学校の通知を御覧ください。

２ 夏季休業日について

夏季休業日 ８月１日（土）から８月２０日（木）まで

ただし、中学３年生については、８月１日（土）から８月１８日（火）まで

３ 冬季休業日について

冬季休業日 １２月２６日（土）から翌年１月６日（水）まで

４ その他

○給食の開始について

当面は、配膳を必要としない簡易な給食を提供する予定です。

小学校の給食開始は令和２年６月４日（木）

中学校の給食開始は令和２年６月３日（水）

○各学校での授業時間数確保の対策について

各学校において、時間割の変更や土曜授業の実施等を行います。

なお、詳細については、各学校からお知らせします。

 ○学校再開の留意事項等の詳細については、別途通知いたします。